
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. VASARIO 26 D. NUTARIMO 

NR. 280 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS STATYBOS ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2004 m. vasario 23 d. Nr. 197 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 1, 2, 6, 8, 25, 29 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo bei įstatymo papildymo nauju dvyliktuoju skirsniu ir priedu įstatymo (Žin., 

2003, Nr. 104-4649) 9 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 26 d. nutarimą Nr. 280 „Dėl 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 2002, Nr. 22-819): 

1. Išdėstyti 1.5 punktą taip: 

„1.5. registruoti ministerijų, Vyriausybės įstaigų, kitų valstybės institucijų ar juridinių 

asmenų priimtas statybos ar statinių naudojimo ir techninės priežiūros taisykles;“. 

2. Įrašyti 1.6 punkte vietoj žodžio „meras“ žodžius „administracijos direktorius“. 

3. Papildyti šiuo 1.7 punktu: 

„1.7. parengti ir patvirtinti: 

1.7.1. iki 2004 m. liepos 1 d. – pastatų ir kitų statinių, išskyrus energetikos objektus ir 

įrenginius, taip pat statinius, kurių naudojimo priežiūrą vykdo Susisiekimo ministerija, techninės 

priežiūros taisykles ir statinių techninių prižiūrėtojų kvalifikacijos reikalavimus, šių statinių 

techninės priežiūros dokumentų formas, jų pildymo ir saugojimo tvarką; 

1.7.2. iki 2004 m. birželio 1 d. – ypatingų statinių, taip pat valstybinės reikšmės ir rizikos 

objektuose esančių statinių, kurių naudojimo priežiūrą vykdo apskrities viršininko administracija, 

sąrašą; 

1.7.3. iki 2004 m. birželio 1 d. – ministerijų, Vyriausybės įstaigų, kitų valstybės institucijų ar 

juridinių asmenų priimtų statinių naudojimo ir techninės priežiūros taisyklių registravimo tvarką.“. 

4. Papildyti šiuo 2.3 punktu: 

„2.3. parengti ir iki 2004 m. birželio 1 d. nustatytąja tvarka pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 370 (Žin., 1997, Nr. 34-851; 2002, 

Nr. 111-4906), pakeitimo ir papildymo projektą;“. 

5. Papildyti šiuo 2.4 punktu: 

„2.4. parengti ir iki 2004 m. balandžio 1 d. nustatytąja tvarka pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymo (Žin., 1994, Nr. 101-2015) 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektą.“. 

6. Papildyti šiuo 7 punktu: 

„7. Pavesti Vidaus reikalų ministerijai parengti ir iki 2004 m. liepos 1 d. nustatytąja tvarka 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 19 

d. nutarimo Nr. 1641 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės 

pinigų fondų, skaičiaus patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 121-5484) pakeitimo projektą, kuriame būtų 

numatyta, kiek nuo 2005 m. sausio 1 d. papildomai reikės valstybės tarnautojų pareigybių viešojo 

administravimo subjektams priskirtoms statinių naudojimo priežiūros funkcijoms vykdyti.“. 

7. Papildyti šiuo 8 punktu: 

„8. Ūkio ministerija turi peržiūrėti ir prireikus patikslinti energetikos objektų ir įrenginių 

eksploatavimo reikalavimus nustatančius teisės aktus.“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48207ABF65C5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.765E76579776
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A5BA51287B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.09911D9666B3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E17A6C7BB3AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.71DAA6719AD9


 

 

2 

8. Papildyti šiuo 9 punktu: 

„9. Įgalioti Susisiekimo ministeriją iki 2004 m. liepos 1 d., suderinus su Aplinkos 

ministerija, nustatytąja tvarka patvirtinti statinių, kurių naudojimo priežiūrą vykdo Susisiekimo 

ministerija ir (ar) jos įgaliotos organizacijos, sąrašą, šių statinių techninės priežiūros taisykles, 

nustatančias ir statinių techninių prižiūrėtojų kvalifikacijos reikalavimus, taip pat techninės 

priežiūros dokumentų formas, jų pildymo ir saugojimo tvarką.“. 

9. Papildyti šiuo 10 punktu: 

„10. Įgalioti Žemės ūkio ministeriją parengti ir iki 2004 m. birželio 1 d., suderinus su 

Aplinkos ministerija, patvirtinti žemės ūkio paskirties pastatų, kurių techninę priežiūrą gali atlikti 

pats statinio naudotojas, sąrašą.“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS  ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS  ARŪNAS KUNDROTAS 


